5
1

  [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

Красноярского  Края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13.09.2012
	с. Тасеево
	№ 630

О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района Красноярского края от 18.05.2012  № 351 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений социального обслуживания, участвующих в эксперименте по введению новых систем оплаты труда»

                В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Решением Тасеевского районного Совета депутатов от 20.07.2011 №11 «Об утверждении  Положения о новых системах оплаты труда работников бюджетных и казенных учреждений», постановлением администрации Тасеевского района Красноярского края от 02.05.2012  № 315  «Об утверждении перечня муниципальных бюджетных и казенных учреждений Тасеевского района, в которых вводятся новые системы оплаты труда», руководствуясь ст.46, ст. 48 Устава Тасеевского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

                1.Внести в постановление администрации Тасеевского района Красноярского края от 18.05.2012  № 351 « Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений социального обслуживания, участвующих в эксперименте по введению новых систем оплаты труда» следующие изменения:

             таблицу пункта 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Профессиональная квалификационная группа,
квалификационный уровень, должность, профессия
	Минимальный
размер оклада
(должностного
оклада), ставки
заработной  платы, руб.

	1
	2
	3

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг

	1.
	ПКГ «Должности специалистов второго уровня,
осуществляющих предоставление социальных услуг»
	2140

	2.
	ПКГ «Должности специалистов третьего уровня в
учреждениях здравоохранения, осуществляющих
предоставление социальных услуг»

	2.1.
	1 квалификационный уровень
	2868

	2.2.
	2 квалификационный уровень
	3149

	2.3.
	3 квалификационный уровень
	3456

	Профессиональные квалификационные группы должностей медицинских и фармацевтических работников

	3.
	ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	3.1.
	1 квалификационный уровень
	2140

	3.2.
	2 квалификационный уровень
	2375

	3.3.
	3 квалификационный уровень
	2610

	3.4.
	4 квалификационный уровень
	2868

	3.5.
	5 квалификационный уровень
	3149

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования

	4.
	ПКГ «Должности педагогических работников»

	4.1.
	1 квалификационный уровень
	2868

	4.2.
	2 квалификационный уровень
	3149

	4.3.
	3 квалификационный уровень
	3456

	4.4.
	4 квалификационный уровень
	3785

	Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	5.
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	5.1.
	1 квалификационный уровень
	2140

	5.2.
	2 квалификационный уровень
	2258

	6.
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	6.1.
	1 квалификационный уровень
	2375

	6.2.
	2 квалификационный уровень
	2610

	6.3.
	3 квалификационный уровень
	2868

	6.4.
	4 квалификационный уровень
	3620

	6.5.
	5 квалификационный уровень
	4089

	7.
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	7.1.
	1 квалификационный уровень
	2610

	7.2.
	2 квалификационный уровень
	2868

	7.3.
	3 квалификационный уровень
	3149

	7.4.
	4 квалификационный уровень
	3785

	7.5.
	5 квалификационный уровень
	4419

	8.
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	8.1.
	1 квалификационный уровень
	4749

	8.2.
	2 квалификационный уровень
	5501

	8.3.
	3 квалификационный уровень
	5924

	9.
	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	9.1.
	1 квалификационный уровень
	1839

	9.2.
	2 квалификационный уровень
	1927

	10.
	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	10.1.
	1 квалификационный уровень
	2140

	10.2.
	2 квалификационный уровень
	2610

	10.3.
	3 квалификационный уровень
	2868

	10.4.
	4 квалификационный уровень
	3456

	11.
	Профессиональная квалификационная группа
должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	11.1.
	1 квалификационный уровень
	2868

	11.2.
	2 квалификационный уровень
	3456

	11.3.
	3 квалификационный уровень
	3785

       2.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Тасеевский вестник».

       3.Контроль за выполнением  постановления возложить на заместителя Главы администрации Тасеевского района по социальным вопросам Максак М.А.

       4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Исполняющий обязанности Главы
администрации Тасеевского района                                                     И.И. Северенчук